

כאלו. שָׁמַיִם לְתַתָּא, אֵינֻן השמים למטה הם בחינת עֶשֶׂר יְרִיעוֹת שהם עשר רקיעים של עולם העשיה כנגד עשר ספירות דעשיה, כְּמֵה דְאֵת אָמַר כמו שכתוב (תהלים קד) נֹטְהָ שָׁמַיִם בְּיַרְיָעָה [קנ] ומכאן שעשר יריעות הם עשרה רקיעים. וְקוֹדֶשׁא בְּרִיךְ הוּא עֶבֶד לֹזַן, וּמִשְׁרַיִין דִּי בְּגוֹוִייהוּ והקב"ה עשה אותם ואת בחינת מחנות המלאכים שבתוכם, לְאַנְהֵנָא אֶרְעָא תַתָּאָה. להנהיג על ידם את הארץ התחתונה תְּשִׁיעָאָה אֲנֵהִיג לְתַתָּאִי, דִּסְחָרֵן כְּקוֹפְטָרָא דְקוֹלְטָא. הרקיע התשיעי הוא גלגל היומי ומקיף את כל הגלגלים בכ"ד שעות ממזרח למערב, והוא בחינת חכמה דעשיה, ומנהיג את הגלגלים שתחתיו הטובים זה את זה כגלדי הבעלים עֶשֶׂר רֵאָהָ, אֵיְהוּ

אור הרשב"י

שאינו משמש כלום אלא כניסה ויציאה. והרקיע הוא יסוד דעשיה ובו קבועים המה ולבנה וכוכבים ומזלות. וברקיע הזה יש כל הט' גלגלים המקיפים את העולם והם שהזכירו הפילוסופים בספריהם. ובו"ת (ר"ל בז' הספירות התחתונות של ט' הספירות שהזכיר) הם ז' כוכבי לכת. ובספירה השמינית שאר הכוכבים והי"ב מזלות. ובספירה התשיעית יש גלגל היומי המקיף את כולם בכ"ד שעות ממזרח למערב. וכל ט' הגלגלים האלו קבועים ברקיע, ורמז לדבר שנאמר ויתן אותם אלהים ברקיע השמים, ולא אמר ברקיעים. וכל הט' גלגלים קבועים ברקיע.

למטה ובה ז' ארצות. ולמעלה מהם שמים ובהם עשרה רקיעים. וכל אלו שבעשיה הם בחינת ארץ לגבי הרקיעין העליונים שהם עליהם. וכל הרקיעים האלו הם בחינת ארץ בערך ז' המדורים. והמדורים הם ארץ בערך ז' ההיכלות. וז' ההיכלות הם ארץ בערך כסא הכבוד. וכסא הכבוד הוא בחינת ארץ בערך מדרגות השכינה. ומדרגות השכינה הם ארץ בערך הת"ת. והת"ת הוא בחינת ארץ בערך הבינה. והבינה בחינת ארץ בערך החכמה. [קנ] כתב האריז"ל בע"ח שער ציור העולמות פרק -ב; עשרה רקיעים דעשיה כנזכר בפרשת ויקהל. והם סוד ט' ספירות עילאין דעשיה. ונוסף בהם וילון שהוא כנגד עמרת היסוד והוא המכניס ומוציא, ר"ל

הלימוד  היומי

עֲקָרָא והרקיע העשירי בחינת כתר דעשיה הוא עיקר ושורש כל ההנהגה והוא השופע בהם ומגלגל כולם יחד.

מסביר הרקיעים דעשיה

וּבְכֻלָּהוּ מִשִּׁירָיִן מִמֶּנּוּן עַד שְׁבִיעָאָה בכל הרקיעים ממלכות דעשיה עד חסד דעשיה יש מלאכים הממונים על ההנהגה. **מִשְׁבִּיעָאָה** וְלִהְלָאָה מהשביעי ומעלה והיינו ג"ר דעשיה, **אֵית נְהוּרָא דְאִתְפִּשֵׁט** לְתַתָּא, מְגוּ פּוֹרְסֵיָא עֲלָאָה, יש אור המתפשט ממלכות דאצילות ללמטה מתוך הכסא העליון וְנְהִיר לְעֵשִׂירָאָה. ומאיר לגלגל העשירי שהוא כתר דעשיה וְעֵשִׂירָאָה, מֵהָהוּא נְהִירוּ דְנִקְטָא, יְהִיב לְתֵשִׁיעָאָה, והגלגל העשירי מאיר מאותו אור שנוטל לגלגל התשיעי חכמה דעשיה וְאֵיהוּ לְתַמִּינָאָה וְלְתַתָּא וחכמה לבינה שהיא גלגל השמיני.

המוציא במספר צבאם זוהי הבינה שמוציאה אותם

הָאֵי תַמִּינָאָה, הגלגל השמיני היא בינה דעשיה **כִּד אִתְפְּקְדוּן חֵילֵי דְכוּכְבֵּיא, וְאַפִּיק לִוָן** כאשר נמנים במספר צבא הכוכבים והבינה מוציאה אותם, **הָהוּא נְהִירוּ, קֵימָא וְיְהִיב חֵילֵיהּ לְכָל חָד וְחָד**, אותו אור שנוטלת הבינה עומד ומאיר ונותן כח לכל אחד ואחד מהמלאכים **לְאִתְמַנָּאָה בְּהָהוּא אֲתָר דְאַצְטְרִיךְ** להתמנות באותו מקום שצריך לשמש. **דְכַתִּיב, (ישעיה מ) הַמוֹצִיא בְּמִסְפָּר צְבָאָם וְגו',** היינו

הלימוד  היומי

הבינה המוציאה אותם **מֵרַב אֲוֹנִים** ואמיץ כח, **דָּא אִיהוּ זְהָרָא**
דְּלַעִילָא, דְּאֶקְרִי זהו זהר החכמה שלמעלה שנקרא **רֹב אֲוֹנִים** כיון שיש
 בו הרבה כוחות להנהיגת הכוכבים.

ארץ ישראל הקב"ה מנהיג אותה לבדו

וּבְכָל רְקִיעָא וְרְקִיעָא, אֵית מְמַנָּא ובכל רקיע ורקיע יש מלאך
 הממונה על אותו רקיע, **וְאֵתְּפַקֵּד עַל עֲלָמָא, וְעַל אַרְעָא,**
לְאַנְהֵנָא כְּלָא והוא מופקד על העולם ועל הארץ להנהיג את כולם. **בְּרִי**
אַרְעָא דִּישְׂרָאֵל, דְּלֹא אַנְהִיג לָהּ רְקִיעָא, וְלֹא חִילָא
אַחֲרָא, לבד מארץ ישראל דלא מנהיג אותה רקיע ולא כח אחר **אַלָּא קִדְשָׁא**
בְּרִיךְ הוּא בְּלַחֲדוּי, וְהָא אֲוִקְמוּהּ אלא הקב"ה לבדו המנהיג אותה
 וכבר ביארוה החברים במקום אחר.

ושואל, מה שונה ארץ ישראל מכל הארצות

וְאִי תִימָא הֵיךְ שְׂרִיָּא לְמַנְנָא רְקִיעָא עַל אַרְעָא
דִּישְׂרָאֵל, ואם תאמר כיון שאין הרקיע מנהיג לארץ ישראל איך שורה
 הרקיע מעל לארץ ישראל לחינם, ועוד קשה **וְהָא מְטָרָא וְטָלָא מְרְקִיעָא**
נְחִית עָלָה, בְּשָׂאֵר כָּל אַרְעָא אַחֲרָא והרי מטר וטל יורד בארץ
 ישראל מהרקיע וכמו שאר הארצות א"כ מה שונה ארץ ישראל מכל הארצות.

מסביר ההבדל בין ארץ ישראל הקדושה לשאר העולם

אֵלֵּא, בְּכֹל רְקִיעָא וְרְקִיעָא אֵית מְמַנָּן שְׁלִטִין עַל

עֲלָמָא ומתוך, בכל הארצות יש בכל רקיע ורקיע ממונה השולט על

העולם, (דף ר"ט ע"ב) **וְהָהוּא מְמַנָּא דְשְׁלִטָא עַל הָהוּא רְקִיעָא,**

יְהִיב מִחִילָא דְאֵית לֵיהּ לְהָהוּא רְקִיעָא ואותו ממונה השולט על

הרקיע נותן מכוחו לאותו הרקיע (בגין לְמִיחָב לְתַתָּא), **וְהָהוּא רְקִיעָא נְקִיט**

מִהָהוּא מְמַנָּא, וְיְהִיב לְתַתָּא לְאַרְעָא והרקיע נוטל מהממונה ונותן

לארץ שתחתיו. **וְהָהוּא מְמַנָּא לָא נְקִיט, אֵלֵּא מִתְמַצִּית**

דְלַעִילָא ואותו הממונה אינו נוטל אלא מתמצית האור והשפע של מעלה כי שרי

האומות אינם נוטלים אלא מהתמצית. **אַבְל אַרְעָא קְדִישָׁא** אבל בארץ ישראל

הקדושה, **לָא שְׁלִיט עַל הָהוּא רְקִיעָא דְעֵלְיָה מְמַנָּא אַחֲרָא,**

וְלָא חִילָא אַחֲרָא, אֵלֵּא קְדִישָׁא בְרִיךְ הוּא בְלַחֲדוּי לָא

שולט על הרקיע שעליה לא ממונה אחר ולא כח אחר אלא הקב"ה לבדו **וְאֵיהוּ**

פְּקִיד לְאַרְעָא קְדִישָׁא בְהָהוּא רְקִיעָא והוא פוקד את ארץ ישראל

על ידי אותו הרקיע שעליה ואינו מוסר השפע בידי ממונים אחרים כמו ברקיעים שבשאר

הארצות.